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Z PRAC RADY GMINY TERESIN
WÓJT OLECHOWSKI Z KOLEJNYM JEDNOGŁOŚNYM ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA

Sesja LXXIII 

29 czerwca w sali widowiskowo-ki-
nowej „Dworca TO.Kultura” odbyła 
się LXXIII sesja Rady Gminy Tere-
sin. Najważniejszym jej tematem było 
podsumowanie ubiegłego roku bu-
dżetowego. 

Informacje o kondycji gminy - jej fi-
nanse, działania inwestycyjne, zadania 
z  zakresu ochrony środowiska, gospo-
darki komunalnej i mieszkaniowej, 
oświaty, kultury, bezpieczeństwa i  po-
rządku oraz wielu innych zagadnień, 
zostały zawarte w obszernym „Rapor-
cie o stanie gminy w 2022 roku”. Swoje 
krytyczne uwagi do zaprezentowanego 
dokumentu przedstawił mieszkaniec 
gminy Sebastian Wardziak. Po debacie 
nad raportem odbyło się głosowanie 
nad uchwałą o udzieleniu wotum za-
ufania wójtowi, które zostało mu przy-
znane jednomyślnie. Następnie zapre-
zentowano sprawozdanie z wykonania 
budżetu za miniony rok wraz ze spra-
wozdaniem finansowym. W 2022 roku 
dochody Gminy Teresin zrealizowano 
na poziomie 89 992 371,27 zł. Na wy-
konanie zadań gminnych przeznaczo-
no kwotę 102 893 716,59 zł, co oznacza, 
że na koniec analizowanego roku od-
notowano deficyt w wysokości 12 901 
345,32 zł. Saldo operacyjne (dochody 
bieżące - wydatki bieżące) osiągnęło 
wartość dodatnią i  kształtowało się 
na poziomie 5 713 977,95 zł. Przycho-
dy budżetu Gminy Teresin na dzień 
31.12.2022 r. zrealizowano na łączną 
kwotę 20 491 741,24 zł, w tym: niewy-
korzystane środki pieniężne wynosiły 
2 732 793,20 zł, wolne środki zaś sta-
nowiły 2 258 948,04 zł. W 2022 roku 
Gmina Teresin wyemitowała 15 500 
sztuk obligacji o wartości nominal-
nej 1 000,00 zł każda, na łączną kwotę 
15 500 000,00 zł. Rozchody budżetu 
gminy Teresin na dzień 31.12.2022 r. 
planowano na kwotę 2 500 000,00 zł, 
co udało się zrealizować w 100%. Na 
dzień 31.12.2022 r. kwota zobowiązań 
długoterminowych ogółem z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji obli-
gacji Gminy Teresin wyniosła 38 950 
000,00 zł. W porównaniu do 2021 roku 
stan zadłużenia gminy wzrósł o 11 870 
000,00 zł. Zarówno łączna kwota dłu-
gu na 31 grudnia 2022 roku, jak i przy-
padające do spłaty raty wykupu papie-
rów wartościowych, nie przekroczyły 
górnych granic  ustalonych w  ustawie  
o finansach publicznych. W 2022 r. zre-
alizowano dodatnią różnicę pomiędzy 
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dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku z powyższym, Gmina 
Teresin zachowała relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. Na kondycję budżetu pozytywnie wpłynęły środki pozy-
skane ze źródeł zewnętrznych: w większości z państwowych funduszy 
celowych i budżetu samorządu województwa mazowieckiego. W 2022 r. 
Gmina Teresin uzyskała w ten sposób dodatkowe 6 839 781,52 zł. Wy-
konanie budżetu za 2022 rok zostało pozytywnie zaopiniowane przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową i Komisję Rewizyjną. W trakcie zarzą-
dzonego przez Przewodniczącego Rady Gminy głosowania teresińscy 
radni jednogłośnie udzielili Markowi Olechowskiemu absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. W tym miejscu wójt podzię-
kował radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek 
organizacyjnych za wspólną pracę, okazywane wsparcie, a także za wiel-
kie zaangażowanie w realizację bieżących zadań gminy. - Ważne jest, że 
stanowimy jedność. To nie jest tak, że to się wszystko samo robi. Tej robo-
cie trzeba pomóc. Dobrze, że otaczają mnie ludzie, którym rzeczywiście 
mogę ufać, że się spotykamy, a sesje wyglądają tak, jak wyglądają, bo 
we wspólnym zaufaniu można wiele osiągnąć. Mam nadzieję, że wiele 
osiągamy i jeszcze wiele osiągniemy - podsumował swoje wystąpienie 
włodarz Teresina.
Podczas czwartkowego posiedzenia radni przyjęli także uchwały  
w sprawie:

- trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu in-
terdyscyplinarnego,

- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników,
- zmiany uchwały dotyczącej współdziałania z Gminą Baranów i Gminą 
Wiskitki celem ustalenia zasad i wyboru członków Rady Społecznej ds. 
Centralnego Portu Komunikacyjnego,

- określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Teresin 
na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł 
ogrzewania na przyjazne środowisku,

- przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Teresin obejmujących część obrębu ewiden-
cyjnego Teresin Gaj oraz część obrębu ewidencyjnego SHRO Skotniki,

- zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Teresin na lata 2023-2038 oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Teresin na rok 2023 (szczegóły w uchwałach).
Podczas sesji głos zabrał także Robert Pindor, wiceprzewodniczący 
ustępującej po dwuletniej kadencji Rady Społecznej ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. Podsumował szeroki zakres działań tego gre-
mium, zwracając szczególną uwagę na jego podstawowe zadania - re-
prezentowanie interesów społeczności gmin Baranów, Teresin, Wiskitki 
w merytorycznych rozmowach z właściwymi ministrami i spółką Cen-
tralny Port Komunikacyjny, koncentrowanie się na sprawach prawnych, 
a także analizowanie przygotowywanych przez stronę rządową doku-
mentów pod kątem ich zgodności z przepisami. Wskazał, że wciąż po-
zostaje wiele nierozwiązanych, istotnych kwestii, z którymi będzie się 
trzeba zmierzyć w niedalekiej przyszłości.
W dalszej części obrad radni przyjęli sprawozdania z realizacji pro-
gramu profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok. Następnie wysłuchali spra-
wozdań z działalności jednostek organizacyjnych oraz sprawozdania  
z działalności jednostek OSP Gminy Teresin za 2022 rok.
Podczas sesji radni zostali zapoznani także z informacjami Przewodni-
czącego Rady Gminy i Wójta Gminy Teresin o ich działalności w okre-
sie międzysesyjnym. 
Obrady zakończyło wnikliwe, merytoryczne sprawozdanie kierownik 
Referatu Gospodarki Przestrzennej Joanny Kucharek-Matos o dzia-
łaniach naszego samorządu związanych z budową Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Swoje spostrzeżenia i uwagi w tym temacie przed-
stawił w wolnych wnioskach prezes Stowarzyszenia „Ochrona i Rozwój” 
Tadeusz Szymańczak. Do jego wystąpienia, ale także innych, pojawia-
jących się w przestrzeni publicznej krzywdzących samorząd gminny 
wypowiedzi Tadeusza Szymańczaka, odniósł się radny Paweł Wróblew-
ski. Zwrócił uwagę, że pan Szymańczak, od wielu lat jako mieszkaniec 
Gminy Teresin i członek różnych społecznych środowisk, korzysta  

z przychylności i życzliwości wójta oraz Rady Gminy, a obecnie, zamiast 
współpracować, obraża i rozsiewa kłamstwa na ich temat. Podkreślił, że 
od początku pojawienia się tematu CPK, nigdy ani wójt, ani Rada nie 
wykazali poparcia dla rządowej inwestycji, ani nie sprzyjali jej plano-
waniu. - Przeciwnie, nasze stanowisko i działania są zawsze krytyczne 
i zawsze pokazujemy, że inwestycja ta w naszej gminie jest złym pomy-
słem, ze szkodą dla mieszkańców i środowiska. Pomimo tego nieustan-
nie „walczy” pan z wójtem, radnymi i pracownikami urzędu, sugerując 
na każdym kroku, że to tylko pan prowadzi słuszną walkę w tej sprawie,  
a wszyscy pozostali nic nie robią i powinni się od niego uczyć, co i jak 
należy wykonywać. W ten sposób obraża pan wójta, Radę, urzędników 
i taką złą, i krzywdzącą opinię przekazuje w „świat” poprzez interneto-
we wpisy, filmiki i komentarze na Facebooku - mówił radny Wróblewski. 
Zwrócił także uwagę na fakt, że aktualna działalność pana Szymańczaka 
związana z CPK, jest jego zdaniem nie do zaakceptowania, ponieważ 
całkowicie zawłaszczył temat, nie szanując innego stylu działania. - Jest 

„Szymańczak i reszta świata”. Kto nie myśli i nie robi tak jak on i nie 
wykonuje jego pomysłów i poleceń, ten jest jego wrogiem i nie ma pra-
wa działać w tej sprawie - kontynuował radny. Na zakończenie swojej 
wypowiedzi zaakcentował, że taka forma działalności pana Tadeusza 
Szymańczaka powinna się jak najszybciej zakończyć, gdyż ma już dość 
wysłuchiwania jego wykładów i pouczeń, które jak się okazuje, są za-
wsze wyrazem nieuprawnionej i  kłamliwej narracji. Zaapelował jed-
nocześnie o  szacunek i  zatrzymanie hejtu i propagandy. - To nie pan 
będzie nam wyznaczał, jak ma wyglądać praca i polityka Gminy Teresin. 
Zarówno w sprawie CPK, ale także w innych kwestiach - podsumował 
swoje wystąpienie radny Wróblewski.

Sesja LXXIV 
14 lipca odbyła się LXXIV sesja Rady Gminy Teresin, podczas której 
radni gminni spotkali się, by podjąć kolejne ważne dla samorządu 
gminnego decyzje. 

W trakcie sesji radni zajęli się zmianami budżetowymi wynikającymi  
z konieczności dostosowania planów i wydatków do aktualnych po-
trzeb. Najistotniejsze z nich to zwiększenie planu dochodów i wydat-
ków o kwotę 1.469.411,75 zł, w skład której wchodzi: 

- 460.000,00 zł - dofinansowanie własnych zadań bieżących gminy - 
środki dla 4 szkół z terenu gminy Teresin od CPK - po 115.000,00 zł dla 
każdej z nich (400.000,00 - remonty i modernizacje, 60.000,00 zł zakup 
sprzętu sportowego);

- 131.948,80 - dofinasowanie z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
na zakup podręczników dla szkół;

- 300.000,00 zł - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na zada-
nie: Czyste ciepło w Gminie Teresin;

- 297.850,00 zł - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie: 
Modernizacja kortów tenisowych w Teresinie;

- 150.000,00 zł - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie: 
Modernizacja pomieszczeń w budynku TOK;

- 129.612,95 - niewykorzystane środki niewygasające za 2022 rok.
W wydatkach wprowadzone zostało otrzymane dofinansowanie oraz 
dotacje plus wkłady własne Gminy Teresin (korty - 168.817,00 zł, TOK 

- 58.876,55 zł).
Rada Gminy Teresin podjęła także uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Wójta Gminy umowy z operatorem o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, upoważniając go 
jednocześnie do zawarcia umowy z Wojewodą Mazowieckim o dopłatę 
do usługi w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej.

Redakcja 
 
Projekty uchwał są zamieszczone na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” – „Projekty uchwał”.
Nagranie obrad można obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” – „Transmisje sesji” (archiwum nagrań).
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Prosto z Gminy: Mija kolejna, dwuletnia kadencja Rady Społecznej ds. 
CPK, której jest pan wiceprzewodniczącym. Czym się zajmowaliście, 
jak pracowaliście, co jest waszym największym sukcesem, a co nadal 
pozostaje do rozwiązania?
Robert Pindor: Na pewno osiągnięciem rady jest to, że od początku jej 
istnienia skrupulatnie i skutecznie kontrolujemy wszystkie działania spół-
ki, które mają wpływ na nasze lokalne społeczeństwo. Do wszystkich ak-
tów prawnych przygotowaliśmy uwagi, komentarze lub własne projekty 
zmian. Nasze uwagi i projekty ustaw przekazywaliśmy najpierw spółce 
CPK, później politykom wszystkich opcji oraz mediom.  Tylko trzy osoby 
z prezydium rady miały ponad 100 wystąpień medialnych w stacjach ra-
diowych i telewizyjnych, w prasie i w serwisach internetowych. Wszystkie 
wypowiedzi dotyczyły konieczności ochrony mieszkańców przed uciążli-
wościami i zagrożeniami związanymi z planowaną inwestycją. Regular-
nie uczestniczymy w posiedzeniach komisji i zespołów parlamentarnych. 
Być może niektórzy mieszkańcy chcieliby, abyśmy jako reprezentacja spo-
łeczeństwa zatrzymali tę inwestycję, ale nie jest to w naszej mocy i nie po 
to rada powstała. Za największy bieżący problem uważam nieprzedsta-
wienie przez spółkę CPK realnej oferty nieruchomości zamiennych dla 
rolników i osób których domy mogą być wykupione lub przejęte. Mówi-
my o tym od lat, że proponowanie ludziom wyłącznie pieniędzy, których 
wartość w ciągu dwóch lat może spaść o około ok 30% z powodu inflacji 
jest nieodpowiedzialne. Tym bardziej, że nawet te „dobrowolne” wykupy  
w wielu przypadkach są bardziej lub mniej wymuszone sytuacją, niepew-
nością i perswazją pracowników CPK. Na dziś liczba wymian nierucho-
mości zrealizowana przez spółkę CPK według mojej wiedzy wynosi zero.
PzG: Czy rząd i Spółka ds. CPK prowadzili z wami przez te dwie kaden-
cje rzeczywisty dialog?
RP: W pierwszej kadencji rady, tj. w latach 2019-2021, ten dialog był. 
Mieliśmy regularne spotkania i kontakt z przedstawicielami spółki, łącz-
nie z jej prezesem. Gorzej było z realizacją przez CPK postulatów rady.  
Od grudnia 2021 rząd i CPK nie prowadzą z Radą Społeczną żadnego 
dialogu. Uważam, że spółka CPK wykorzystała pretekst, jakim było 
zakłócenie przez osoby z zewnątrz jednego z posiedzeń wspólnych rady  
i przedstawicieli spółki. W związku z  brakiem spotkań i komunikacji  
z CPK, Rada Społeczna musiała znaleźć sobie inne formy działania.
PzG: A jak układała się zatem wasza współpraca z wójtem i Radą Gmi-
ny Teresin?
RP: Doskonale. Kontaktujemy się zawsze, gdy trzeba zająć stanowisko  
w jakiejś istotnej sprawie lub gdy jest istotny akt prawny do skomento-
wania. W ostatnich tygodniach konsultowaliśmy stanowisko w  spra-
wie Planu Generalnego CPK oraz wydanej przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach inwestycji. Na ostatnim po-
siedzeniu Rady Gminy Teresin podkreślałem, że 
od 2019 roku nigdy nie różniliśmy się, jeśli chodzi  
o ocenę sytuacji lub kierunki działania. Tak jest i te-
raz. Nawet jeśli większość członków Rady Społecz-
nej, być może nie jest entuzjastami tej inwestycji,  
a zwłaszcza sposobu jej realizacji, zgadzamy się, 
że pan wójt musi rozmawiać z inwestorem, ponie-
waż wymaga tego interes gminy i mieszkańców.
PzG: Dlaczego pana zdaniem warto było wy-
dłużyć kadencję Rady Społecznej ds. CPK? Co 
to da?
RP: Wydłużenie kadencji Rady Społecznej jest 
inicjatywą samorządu, nie samej rady. Jednak 
członkowie rady zgodzili się na to. Moim zda-
niem może to być dobry krok z trzech powodów. 
Po pierwsze, członkowie rady dysponują wiedzą 
i doświadczeniem, które mogą się przydać samo-
rządom. Po drugie, w kontekście naszego udziału 
w posiedzeniach komisji parlamentarnych, wizy-

tówka i mandat społeczny, jaką daje rada, są zawsze przydatne. Po trzecie, 
być może po jesiennych wyborach parlamentarnych nowy rząd, a co za 
tym idzie i spółka CPK, będą bardziej skłonne do rozmów ze społeczeń-
stwem. Warto, aby wtedy nasze lokalne społeczeństwo miało swoją repre-
zentację składającą się z osób przygotowanych do rozmów. 
PzG: Czy słusznym wydaje się panu, jak sugeruje to Tadeusz Szymań-
czak, powołanie gminnej komisji ds. CPK? Czy nie dublowałaby ona 
kompetencji, które są w gestii Rady Społecznej ds. CPK?
RP: W obecnej sytuacji każda forma aktywności społecznej może być 
cenna. Pod warunkiem, że prowadzi do współpracy i faktycznego dzia-
łania na korzyść mieszkańców, a nie do szerzenia podziałów. Lokalnych 
organizacji zajmujących się tematem CPK jest już kilka. Oprócz Rady 
Społecznej na terenie gmin Baranów, Teresin, Wiskitki powołano do tego 
celu trzy stowarzyszenia. Nasza siła tkwi raczej w jedności i jakości dzia-
łania, a nie w liczbie podmiotów. Ale jeśli powstanie jakakolwiek nowa 
organizacja, to będziemy chcieli z nią współpracować.
PzG: Były minister współpracy gospodarczej z zagranicą i były prezy-
dent Warszawy Marcin Święcicki jest zdania, że wokół CPK potrzebna 
jest merytoryczna, wielowymiarowa debata, bo chodzi o  wydawanie 
dziesiątków miliardów złotych. Czy na taką debatę nie jest już za późno?
RP: Nie tylko pan Święcicki uważa, że potrzebna jest rzetelna debata na 
temat zasadności tej inwestycji i jej skali. Podobnie uważa Piotr Malep-
szak, były członek zarządu spółki CPK oraz większość niezależnych eks-
pertów od transportu. Najpierw trzeba zlecić obiektywnemu podmiotowi 
szczegółową analizę czy piąte lotnisko w naszym regionie rzeczywiście 
jest potrzebne. Następnie przyjdzie czas, aby ocenić czy nasz kraj stać na 
wydatkowanie ponad 1/3 budżetu państwa (ok 200 mld zł) akurat na 
projekt CPK.
PzG: Czy wierzy pan w zapewnienia rządu, że pierwsze samoloty z lot-
niska w Baranowie wystartują już w 2028 r. To chyba nieco utopijna 
wizja?
RP: Nie wierzę. Jeśli lotnisko w ogóle powstanie, to może zacznie funkcjo-
nować w połowie lat 30-stych. Obecnie rząd wciąż realizuje najłatwiejszy 
etap inwestycji jakim jest projektowanie i  przygotowanie niezbędnych 
dokumentów. I nawet na tym etapie zanotowano dwa lata opóźnienia, 
jeśli weźmiemy pod uwagę harmonogram, jaki przedstawiano nam  
w roku 2018. Tymczasem najtrudniejszą fazą inwestycji jest sama budowa: 
przetargi wyłaniające wykonawców, koordynacja poszczególnych działań  
i sama realizacja prac w założonych terminach i budżetach. 
PzG: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Tomasz Daczko

SKRUPULATNIE I SKUTECZNIE KONTROLUJEMY 
WSZYSTKIE DZIAŁANIA SPÓŁKI -

ROZMOWA Z ROBERTEM PINDOREM, WICEPRZEWODNICZĄCYM RADY SPOŁECZNEJ DS. CPK
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Blisko 750 tys. zł trafi do Gminy Teresin. To wsparcie samorządu Mazowsza na m.in. modernizację kortów tenisowych, inwestycje prooekolo-
giczne czy rozwój lokalnego centrum integracyjno-kulturalnego. 3 lipca umowy z beneficjentami podpisał marszałek Adam Struzik. W spotka-
niu wzięli udział wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Adam Orliński, wójt Marek Olechowski oraz skarbnik Agnieszka 
Rosa.

fot. UMWM

Marszałek Adam Struzik podkreśla, że programy wsparcia samorządu wojewódz-
twa są dostosowane do potrzeb mieszkańców. - Prowadzimy aż 20 takich progra-
mów. Są one różne i dotyczą m.in. bazy sportowej, doposażenia ochotniczych straży 
pożarnych, tworzenia miejsc integracji czy ratowania zabytków. Efektami poprzed-
nich edycji są też wyremontowane drogi czy zmodernizowane szkoły. To inwestycje, 
które służą Mazowszanom.

Mazowsze dla czystego ciepła
Walka ze smogiem to cel kolejnego autorskiego programu samorządu województwa 
mazowieckiego „Mazowsze dla czystego ciepła”. Pomoc finansowa w wysokości 4,8 
mln zł trafi do 17 samorządów lokalnych. Otrzymane środki gminy mogą przezna-
czyć m.in. na wymianę węglowych źródeł ciepła. Chodzi nie tylko o wymianę pie-
ców, ale także instalację pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych czy przeprowadzenie 
termomodernizacji. Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości 300 tys. zł 
zostanie zrealizowany projekt „Czyste ciepło w Gminie Teresin”.

Mazowsze dla sportu
Gmina Teresin otrzymała 297 850,00 tys. złotych dofinansowania na modrnizację kortów tenisowych w Teresinie w ramach programu „Mazowsze 
dla sportu 2023”. Celem programu jest poprawa jakości życia mieszkańców Mazowsza w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. Realizacja 
inwestycji przyczyni się do powstania nowoczesnego zespołu kortów tenisowych, będących bezpiecznym i komfortowym miejscem do aktywnego 
wypoczynku mieszkańców.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych
Program „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” to nowa pozycja wśród programów wsparcia samorządu województwa. W jego 
ramach samorząd województwa udziela pomocy finansowej gminom na rozwój tzw. centrów integracyjno-kulturalnych, np. świetlic wiejskich, 
gminnych i osiedlowych ośrodków kultury, domów kultury itp. Sejmik województwa przeznaczył na ten cel w naszej gminie 150 000,00 zł z prze-
znaczeniem na modernizację pomieszczeń w budynku Teresińskiego Ośrodka Kultury.

#Mazowszepomaga #programywsparcia #solidarnośćmazowiecka
źródło: mazovia.pl

SAMORZĄD MAZOWSZA PRZEZNACZYŁ 747 850,00 ZŁ 
NA INWESTYCJE W GMINIE TERESIN
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Samorząd województwa mazowieckiego prze-
znaczył 91 004,71 zł na konserwację rowów 
w Gminie Teresin. Wsparcie trafi do teresińskiej 
spółki wodnej. Środki zostały przyznane w  ra-
mach programu „Mazowsze dla melioracji”.

Konserwacja urządzeń melioracyjnych, odmulanie czy wykaszanie dna 
rowów - to przykłady zadań, które otrzymały dofinansowanie samorzą-
du województwa w ramach programu „Mazowsze dla melioracji”. Mar-
szałek Adam Struzik zwraca uwagę na to, że takie działania są podstawą 
racjonalnego gospodarowania wodą. - Spółki wodne muszą dbać o stan 
sprzętu oraz regularnie porządkować rowy melioracyjne. Ma to kluczowe 
znaczenie w przeciwdziałaniu skutkom suszy, ale też w ograniczaniu lo-
kalnych podtopień i zalewania pól. 
Wsparcie samorządu Mazowsza trafiło do teresińskiej spółki wodnej, 
która otrzymała 91  004,71 zł na zadanie związane z bieżącym utrzy-

maniem wód i urządzeń wodnych. Promesę z rąk marszałka Adama 
Struzika odebrali prezes Leszek Jarzyński oraz sekretarz Tomasz Ton-
dera. -To głównie środki na odmulanie rowów, wykaszanie dna i skarp 
czy karczowanie - wskazuje Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu 
województwa mazowieckiego.

źródło: mazovia.pl

#Mazowszepomaga #programywsparcia #solidarnośćmazowiecka 
#Mazowszedlamelioracji

TERESIŃSKA SPÓŁKA WODNA ZE WSPARCIEM 
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TERESIN

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 2 i art. 39 ust 1 pkt 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), Wójt Gminy Teresin  zawiadamia o przystąpieniu do opracowania 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębu ewidencyjnego 
SHRO Skotniki oraz, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku 

i jego ochronie zamieszczono Uchwałę Nr LXXIII/545/2023 Rady Gminy Teresin z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębu ewidencyjnego SHRO 
Skotniki oraz, że wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń wyżej wymienionego 
planu.

Wójt Gminy Teresin    
mgr Marek Olechowski

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TERESIN

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 2 i art. 39 ust 1 pkt 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), Wójt Gminy Teresin  zawiadamia o przystąpieniu 
do opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębu 

ewidencyjnego Teresin Gaj oraz, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku  
i jego ochronie zamieszczono Uchwałę Nr LXXIII/544/2023 Rady Gminy Teresin z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębu ewidencyjnego Teresin Gaj 
oraz, że wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń wyżej wymienionego planu.

Wójt Gminy Teresin    
mgr Marek Olechowski
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1 sierpnia 2023 r., w 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie odwiedzili Pana Jerzego Brze-
zińskiego ps. „Mały”, aby uczcić pamięć o Powstańcach Warszawskich i ich heroicznym 
zrywie. 

Pan Jerzy Brzeziński w chwili wybuchu powstania miał zaledwie 17 lat. Walczył w Śródmieściu, 
w strukturach Armii Krajowej - I Obwód „Radwan” (Śródmieście) - Podobwód Śródmieście 

-Południe „Sławbor” - odcinek wschodni „Bogumił” - kompania szturmowa. Został ranny 
we wrześniu 1944 w Al. Jerozolimskich 27. Wyszedł z Warszawy z ludnością cywilną. Ukry-
wał się do końca 1945 we wsi Wola Pękoszowska. Po wojnie, w czasach słusznie minionych, 
zataił swój powstańczy epizod w obawie przed represjami. Nie znała go nawet najbliższa ro-
dzina. Był zawodowym żołnierzem, pracował w Sztabie Generalnym WP. Dopiero w wolnej 

Polsce ujaw-
nił swoją powstańczą przeszłość. Za zasługi został odznaczony Krzy-
żem Walecznych, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Złotym 
Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.
Aby oddać hołd Powstańcom i uczcić tę tak ważną dla Polski rocznicę, 
1 sierpnia 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Teresinie, w imie-
niu wójta Gminy Teresin Marka Olechowskiego, wręczyli Panu Jerze-
mu list gratulacyjny, kosz słodkości i bukiet kwiatów. Przypomnijmy, 
że biorą oni udział w ogólnopolskiej kampanii mającej na celu upa-
miętnienie i  uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego 

- Bohater-ON - włącz historię! koordynowanej przez nauczycielkę ję-
zyka polskiego p. Klaudię Kantorską. Pan Jerzy podzielił się z uczest-
nikami spotkania poruszającymi wspomnieniami z tamtych dni. 
Warto pielęgnować pamięć o bohaterach i wartościach, w które wie-
rzyli i przekazywać ją kolejnym pokoleniom.
Cześć i chwała bohaterom!

Redakcja

PAMIĘTAMY! Z WIZYTĄ U JERZEGO BRZEZIŃSKIEGO 
W 79. ROCZNICĘ WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
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100 lat to piękny wiek, niewielu z nas dane jest obchodzić tak nieco-
dzienny jubileusz, nielicznym los daje szansę przeżyć tak wiele wy-
darzeń historycznych. Tego daru doświadczyła Pani Anna Apolonia 
Dąbrowska, mieszkanka Serok Parceli.

Z tej okazji 15 lipca Dostojną Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Teresin 
Marek Olechowski, składając gratulacje, życzenia zdrowia, pogody du-
cha i wyrazy głębokiego szacunku.

- To wyjątkowy i doniosły Jubileusz, szczególny w Pani życiu, stanowi wiel-
kie wydarzenie rodzinne, a dla społeczności Gminy Teresin jest donio-
słym, historycznym momentem. Długowieczność to potęga doświadczeń 
i wiedzy, z której czerpią pokolenia. Głęboko wierzę, że przez lata z Pani 
mądrości korzystało wielu ludzi spotkanych przez Panią na ścieżce życia. 
Pani życie to nasze wspólne, drogocenne dziedzictwo - mówił podczas 
uroczystości włodarz Teresina. Od Wójta Jubilatka otrzymała list gratu-
lacyjny, kwiaty, kosz prezentowy oraz urodzinowy tort. Do jubileuszo-
wych życzeń dołączyła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka 
Adamczyk. 
Pani Anna urodziła się 13 lipca 1923 roku w Nowej Górnej, wsi leżą-
cej w gminie Błonie. W tym czasie w Polsce konstytuuje się nowy rząd 
Władysława Grabskiego, który zostaje nie tylko premierem, ale i mini-

strem skarbu, w Poznaniu powstają pierwsze polskie lokomotywy, Ju-
liusz Kaden Bandrowski wydaje „Generała Barcza”, a cena dolara wzra-
sta o ok. 1,5 mln %.
Na teresińskiej ziemi zamieszkała ponad 60 lat temu. Przez całe życie 
pracowała we własnym gospodarstwie rolnym. 25 lat temu owdowia-
ła. Jubilatka dochowała się czworga dzieci: trzech córek i jednego syna, 
dziewięciorga wnuków oraz dziesięciorga prawnuków. Jaka zatem jest 
recepta na długowieczność Szanownej Nestorki? Praca, modlitwa, ak-
tywność fizyczna i  codzienne 20 gramów spirytusiku do herbatki na 
drugie śniadanie. Prosty, ale jakże skuteczny przepis! Wielu z nas może 
Jej pozazdrościć witalności, bystrości umysłu, optymizmu i  niezwy-
kłej serdeczności w  kontakcie z drugim człowiekiem. To stąd bierze 
się radość życia Pani Anny oraz życzliwość dla ludzi. Dzieci, wnuki  
i prawnuki, wdzięczne za wychowanie, starają się swoją mamę, babcię 
i prababcię otoczyć nieustającą, troskliwą opieką, zabiegając o Jej dobre 
zdrowie i obdarzając wielką miłością.
Dziękując za zaproszenie na tę wyjątkową uroczystość, składamy Pani 
Annie serdeczne gratulacje i gorące życzenia zdrowia, pomyślności, mi-
łości bliskich i wielu kolejnych lat szczęśliwego i pogodnego życia.

Redakcja

100 LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ...
SETNE URODZINY PANI ANNY APOLONII DĄBROWSKIEJ Z SEROK PARCELI
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7 lipca w hotelu „Kuźnia Napoleońska” wójt Gminy Teresin Marek 
Olechowski, w imieniu Prezydenta RP, wręczył osiemnastu parom 
świętującym złote gody okolicznościowe Medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie.

W wydarzeniu tym uczestniczyli Marek Olechowski, wójt Gminy Te-
resin, Bogdan Linard, przewodniczący Rady Gminy oraz Agnieszka 
Adamczyk, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, którzy złożyli Jubila-
tom gratulacje, wręczyli medale, kwiaty i upominki. Nie zabrakło pa-
miątkowych zdjęć, wspomnień, rozmów oraz życzeń od najbliższych.
Włodarz Gminy Teresin życzył jubilatom zdrowia oraz 
dalszych długich wspólnych lat w szczęściu. - Z wielkim 
uznaniem, szacunkiem i podziwem patrzę na pary, które 
przeżyły ze sobą pół wieku. Swoją postawą udowadniacie 
Państwo, że istnieją takie wartości jak miłość i wzajemny 
szacunek - mówił wójt Olechowski do par świętujących 
pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego. - Przyjmijcie 
życzenia dalszych długich lat wspólnego życia w zdrowiu, 
a także wielu sił i dalszego pielęgnowania więzi, która Was 
łączy - dodał.
Złote Gody w 2022 świętowali: Elżbieta i Stanisław An-
toniewscy, Teresa i Jerzy Czesław Flakowscy, Stanisława 
Halina i Jan Grabscy, Elżbieta Teresa i Marek Jan Jarzę-
bowscy, Halina Jadwiga i Edward Jaworscy, Jadwiga Bo-
żena i Lechosław Jaworscy, Barbara i Stanisław Antoni 
Jurczakowie, Wiesława Stanisława i Tadeusz Korysiowie, 
Wanda i Stanisław Władysław Kuchtowie, Alicja Miro-
sława i Jan Mitrowscy, Ewa Maria i Władysław Młodaw-
scy, Zofia i  Konrad Tadeusz Ociepowie, Marianna Elż-
bieta i Tadeusz Stefan Podwysoccy, Anna i Jerzy Ludwik 
Rosowie, Ewa Marianna i Henryk Kazimierz Szymańscy, 
Joanna Elżbieta i Stanisław Szkopowie, Regina i Jan Za-
gajewscy oraz Barbara i Wiesław Andrzej Zdanowscy.
Czcigodni Jubilaci zaproszeni zostali do wspólnej foto-

grafii, a następnie wraz z zaproszonymi gośćmi na uroczysty poczęstu-
nek oraz miłą chwilę wspomnień. Wyjątkowy czas uświetnił Jubilatom 
minirecital w wykonaniu Bolesława Młodawskiego.
Nasza Redakcja, składając gratulacje z okazji jakże pięknej 50. rocznicy 
ślubu, życzy Dostojnym Parom dobrego zdrowia, pogody ducha i wielu 
kolejnych lat przeżytych wspólnie w szczęściu i wzajemnym szacunku.

Redakcja

ŚWIĘTOWALI ZŁOTE GODY
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20 czerwca Szkołę Podstawową im. św. Maksymiliana Kolbego w Te-
resinie odwiedził wójt Marek Olechowski. Podczas uroczystego apelu, 
w obecności dyrektora szkoły Joanny Kornackiej, nauczycieli oraz 
uczniów klas VI-VIII włodarz Gminy Teresin wyróżnił za szczególne 
osiągnięcia naukowe i artystyczne dwie uczennice.

Pierwsze wyróżnienie powę-
drowało do Kaliny Staszewskiej, 
uczennicy klasy VIII d - multi-
laureatki  olimpiad i konkursów 
przedmiotowych w roku szkolnym 
2022/2023: laureatki XVIII Olim-
piady Matematycznej Juniorów, 
laureatki 2. stopnia XVII Olimpia-
dy Informatycznej Juniorów, lau-
reatki Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego, laureatki Wo-
jewódzkiego Konkursu Informa-
tycznego LOGIA, uczestniczki za-
wodów II stopnia XXX Olimpiady 
Informatycznej szkół średnich. Pan 
wójt pogratulował jednocześnie 
Kalinie znakomitych wyników klasyfikacji rocznej (średnia ocen 5,94, 
wzorowe zachowanie). 
Drugą z wyróżnionych uczennic jest Julia Kołodziejak z klasy VI b, 
która w roku szkolnym 2022/2023 odniosła znaczące sukcesy na polu 
artystycznym: I miejsce w VI Powiatowym Festiwalu Piosenki Polskiej 

„Do Re Mi”, I miejsce w I Powiatowym Konkursie Piosenki Teatralnej  

i Kabaretowej, osiągnęła III etap 6. edycji telewizyjnego talent-show The 
Voice Kids. Warto dodać, że talent wokalny i teatralny Julii można po-
dziwiać w musicalach „Polita” i „Piotruś Pan” w warszawskim Studio 
Buffo oraz w przedstawieniu „Matylda” na deskach Teatru Syrena.

- Wasze osiągnięcia świadczą nie tylko o ciężkiej i wytrwałej pracy, ale 
również o dużej dojrzałości i od-
powiedzialności. Życzę Wam, aby 
Wasze pasje i zainteresowania oka-
zały się nie tylko formami spełnia-
nia ambicji, ale przede wszystkim 
wspaniałą życiową przygodą, dają-
cą wiele zadowolenia i pozwalającą 
wyznaczać kolejne, ambitne cele. 
Wasza godna podziwu postawa 
znakomicie służy promocji Teresi-
na jako gminy przyjaznej młodym 
ludziom, rozumiejącej ich potrzeby, 
oczekiwania i marzenia, jak rów-
nież pomagającej we wszechstron-
nym rozwoju - mówił podczas spo-
tkania wójt Olechowski.
Wyróżnione uczennice otrzymały 

listy gratulacyjne i karty prezentowe o wartości 3 tys. złotych.

Nagrodzonym uczennicom, ich rodzicom oraz nauczycielom serdecz-
nie gratulujemy!

Redakcja

WYRÓŻNIONE PRZEZ WÓJTA ZA SZCZEGÓLNE 
OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ARTYSTYCZNE

Wolontariusze Banku Pekao S.A. wraz nauczy-
cielami i specjalistami Szkoły Podstawowej 
im.  św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie 
opracowali pomysł zorganizowania w placów-
ce pokoju wyciszenia pod nazwą „Nie musisz 
być jak wszyscy, bądź sobą”. Projekt udało się 
zrealizować przy współpracy z Radą Rodziców.

Pomieszczenie zostało odpowiednio zaprojek-
towane, zaaranżowane i wyposażone w taki spo-
sób, aby wszyscy, a w szczególności uczniowie 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mo-
gli z niego skorzystać podczas sytuacji dla nich 
trudnych oraz podczas zajęć relaksacyjnych 
i dydaktycznych prowadzonych w szkole.
Pandemia Covid-19 spowodowała wzrost licz-
by dzieci będących w kryzysie emocjonalnym, 
zaburzeń w sferze akceptacji, izolacji. Pokój 
wyciszenia to azyl, w którym będą prowadzo-
ne spotkania z uczniami, którzy potrzebują 
wsparcia. Dzięki odpowiednio przystosowanej 
sali oraz zastosowaniu odpowiednich technik 
behawioralnych i ćwiczeń relaksacyjnych za-
mierzamy uczyć dzieci, jak radzić sobie ze stre-
sem, lękiem, brakiem akceptacji ze strony ró-
wieśników i trudami codzienności. Pobyt w tak 
zaaranżowanym pokoju poprawi jakość funk-
cjonowania uczniów nadwrażliwych, mających 
trudności z  zachowaniem, z napadami złości  
i agresji. Dzieci znajdą tu przedmioty, które za-
pewnią im bezpieczeństwo i szybsze wyciszenie 
nagromadzonych emocji.

źródło: SP w Teresinie

POKÓJ WYCISZENIA W TERESIŃSKIEJ PODSTAWÓWCE
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Konkurs powiatowy „Jak zostać rzetelnym i interesującym dzienni-
karzem w epoce informacji” organizowany przez Starostwo Powiato-
we w Sochaczewie oraz Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina  
w Budkach Piaseckich rozstrzygnięty!

„Jak zostać rzetelnym i interesującym dzien-
nikarzem w epoce informacji” to nazwa 
powiatowego konkursu skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych i średnich. 
Ideą konkursu jest wymiana doświadczeń  
w przekazywaniu rzetelnych informacji, nio-
sących pozytywne przesłanie. 16 czerwca 
poznaliśmy nazwiska najlepszych młodych 
dziennikarzy i  szkolne zespoły redakcyjne, 
które tworzą najciekawsze gazetki. Konkurs 
odbywa się pod patronatem Jolanty Gon-
ty, starosty sochaczewskiego i patronatem 
medialnym tygodnika „Echo Powiatu”. Po-
mysłodawcą konkursu jest Szkoła Podsta-
wowa w Budkach Piaseckich, która jest jego 
współorganizatorem. Oprócz nagród ufun-
dowanych przez Starostwo Powiatowego 
w  Sochaczewie, Wójta Gminy Teresin na-
grodzeni otrzymali upominki ufundowane 
przez tygodnik „Echo Powiatu”, firmę Mars 
oraz SPEC-SPAW. Wszystkim sponsorom 
dziękujemy za ufundowanie nagród.
Nagrody laureatom w konkursach wręcza-
li: Tadeusz Głuchowski, wicestarosta oraz Urszula Opasiak - dyrektor 
Powiatowego Zespołu Edukacji, Marcin Odolczyk - dyrektor Wydziału 
Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Sochaczewie, dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Budkach Piasec-
kich - Sylwia Pela oraz Katarzyna Kajak - dyrektor PCPR-u. Cieszymy 
się, że i w tym roku wszystkie szkoły z Gminy Teresin wzięły udział  
w XIX edycji konkursu. 
Każdego roku oceniane są nadesłane artykuły, opisujące życie szkolne  
i lokalne środowisko oraz gazetki szkolne. Komisja w składzie Anna 
Syperek - Wydział Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego  
w Sochaczewie, Jowita Leszczyńska - redaktor Radia Sochaczew i por-
talu tusochaczew.pl oraz Agnieszka Mijakowska, Justyna Kamińska - 
Szkoła Podstawowa w Budkach Piaseckich przeczytała 32 artykuły z 14 
szkół oraz oceniła 14 gazetek z 8 szkół. Wszystkie zgłoszone gazetki i 

artykuły zostały dopuszczone do konkursu.
Wyniki XIX edycji konkursu dziennikarskiego „Jak zostać rzetelnym 
i interesującym dziennikarzem w epoce informacji” szkół i uczniów z 
Gminy Teresin:

prace indywidualne: I miejsce - Laura Gołębiewska - SP Paprotnia, III 
miejsce - Maria Białkowska - SP Budki Piaseckie; wyróżnienia: Antoni-
na Gogół - SP Teresin, Magdalena Makowiecka - SP Paprotnia, Liliana 
Lewalska - SP Budki Piaseckie; prace zespołu redakcyjnego: II miejsce 

- „Minutka Nowinek” - SP Budki Piaseckie, III miejsce - „Szkolne wieści” 
- SP Paprotnia; wyróżnienie: „Copernicus” - SP Szymanów.
Cieszy nas duże zainteresowanie konkursem oraz fakt, że uczniowie  
i nauczyciele znajdują czas na pisanie ciekawych artykułów z życia szko-
ły i wydawanie gazetek. Już teraz zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
do udziału za rok, w XX edycji konkursu.

 Agnieszka Mijakowka
                                                                   nauczycielka Szkoły Podstawowej 

im. F. Chopina w Budkach Piaseckich

POWIATOWY KONKURS DZIENNIKARSKI ROZSTRZYGNIĘTY

4 lipca miało miejsce uroczyste podpisanie umów z laureatami tego-
rocznej edycji Programu „Działaj Lokalnie”. Porozumienie Organiza-
cji Pozarządowych Powiatu Sochaczewskiego, które jest operatorem 
programu w powiecie sochaczewskim udzieliło wsparcia finansowego 
na projekty, które będą realizowa-
ne przez organizacje oraz grupy 
nieformalne do końca 2023 roku.

W ramach konkursu wpłynęło 
9 wniosków. Wszystkie wnioski 
przeszły ocenę formalną, po której, 
zostały poddane ocenie meryto-
rycznej przez specjalnie powołaną 
w tym celu niezależną Komisję.  
W wyniku oceny merytorycznej 
zdecydowała o  przyznaniu 7 gran-
tów na łączną kwotę 38 000,00 
zł. Zaproponowane w projektach 
działania to min. spotkania z hi-
storią, warsztaty edukacyjne i arty-

styczne, wydarzenia kulturalne, spotkania integracyjne.
Grupie nieformalnej „Nasza Kapela” – Akordy Teresina przyznane zo-
stało dofinansowanie w kwocie 5300 zł. Nagrodzony projekt z Gminy 
Teresin realizowany będzie w okresie od 15 czerwca do końca grudnia 

2023 roku.
Laureatom konkursu gratulujemy  
i życzymy wiele pozytywnej energii 
w realizacji projektów.

Środki na realizację Konkursu 
„Działaj Lokalnie” w powiecie so-
chaczewskim pochodzą z Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
funduszy własnych POPPS (1% po-
datku), samorządów gmin powiatu 
sochaczewskiego oraz z budżetu 
Województwa Mazowieckiego.

źródło: popps.org.pl

DZIAŁAJ LOKALNIE ‘2023. ZNAMY WYNIKI KONKURSU
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14 czerwca przedszkolaki z Gminy Teresin po raz kolejny wzięły 
udział w „Przedszkoliadzie”, która odbyła się na obiektach Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Nasi dzielni milusińscy uczestniczyli w zaję-
ciach z piłki nożnej, zabaw z chustą Klanzy 
oraz w pokazie strażackim, które poprowa-
dzili Piotr Bieńkowski - piłkarz, trener Aka-
demii „Sportowe Diamenty” oraz Gminny 
Animator Sportu Justyna Kamińska oraz 
druhowie z OSP Paprotnia. Wszystkie 
zajęcia podczas eventu były prowadzone  
w formie zabawy i mam nadzieję, że zachę-
ciły dzieci do aktywnych form spędzania 
czasu wolnego.
Swoją obecnością zaszczycił nas wójt Gmi-

ny Teresin Marek Olechowski. Serdeczne podziękowania składamy dy-
rektorom przedszkoli Studio Dziecka Figiel, Leśna Akademia oraz Spo-

łeczne Przedszkole Integracyjne w Teresinie 
za udział w naszej Przedszkoliadzie.
Wszystkie dzieci zostały nagrodzone pa-
miątkowym medalem. Pod koniec naszego 
eventu na przedszkolaków czekał poczęstu-
nek.  
Serdeczne podziękowania składamy Gmi-
nie Teresin, GOSiR oraz OSP z Paprotni. 
Do zobaczenia za rok!

Ze sportowym pozdrowieniem

Justyna Kamińska

16 czerwca 2023 r. odbyła się pierwsza olimpiada języka angielskiego 
dla przedszkolaków „Super Heroes” dla dzieci z przedszkoli w Gmi-
nie Teresin. 

Na zaproszenie do wzięcia udziału w konkursie odpowiedziały: Przed-
szkole i Żłobek Studio Dziecka Figiel w Grancach, Społeczne Przedszko-
le Integracyjne w Teresinie, SP im. Mikołaja Kopernika w Szymanowie, 
SP im. Jana Pawała II w Paprotni, Anglojęzyczne Przedszkole oraz Żło-
bek „Leśna Akademia” w Teresinie i Paprotni (etap wewnętrzny). 
Celem konkursu było: budzenie i rozwijanie wśród dzieci zaintereso-
wania językiem angielskim, integracja dzieci w wieku przedszkolnym 
z gminy Teresin, wyrównanie szans edukacyjnych, a  także stwarza-
nie możliwości szlachetnego współzawodnictwa w rozwijaniu swoich 
uzdolnień.
Olimpiada przebiegała dwuetapowo. Pierwszy etap, wewnętrzny, odbył 
się w maju w placówkach, do których uczęszczały przedszkolaki od 3. 
do 6. roku życia. Każda z nich wzięła udział w kilku ciekawych konku-
rencjach językowych, dostosowanych do wieku. Etap zewnętrzny, dzięki 
uprzejmości dyrektora TOKu, pana Mariusza Cieśniewskiego, zorgani-
zowany był w Dworcu TO.K.ultura i wzięły w nim udział czterooso-
bowe grupy dzieci pięcio- i sześcioletnich, reprezentujące poszczególne 
przedszkola. Olimpiadę przeprowadzono w  formie zabawy, a konku-
rencje były zróżnicowane, z wykorzystaniem percepcji wzrokowej, słu-
chowej a także werbalnej. Konkurs uświetniły występy wokalne dzieci, 
które mogły zaprezentować piosenki, które przygotowały na potrzeby 

Olimpiady. Formuła Olimpiady „Super Heroes” pozwoliła na zintegro-
wanie wszystkich dzieci z gminy, zapoznanie się z  rówieśnikami oraz 
wspólne wykonanie zadań. Całość zwieńczona została wspólnym wyko-
naniem piosenki na pożegnanie. Wszystkie przedszkolaki były świetnie 

przygotowane do konkursu, wykazując się wiedzą i wysokimi umiejęt-
nościami praktycznymi, dlatego wszystkie dzieci zostały wyróżnione. 
Otrzymały one nagrody ufundowane przez wójta Gminy Teresin, pana 
Marka Olechowskiego oraz naszą szkołę językową Klasa Pani Karoliny.

Karolina Sałyga

PRZEDSZKOLIADA, CZYLI SPORTOWE POTYCZKI 
NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW GMINY TERESIN

SUPER HEROES. OLIMPIADA JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO DLA PRZEDSZKOLAKÓW

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2023. POZNALIŚMY WYNIKI
3 lipca ósmoklasiści poznali wyniki egzaminu, który pisali pod koniec maja. Poza statystykami krajowymi, jakie podała Centralna Komisja 
Egzaminacyjna, poznaliśmy również dane dotyczące wyników uzyskanych przez uczniów z powiatu sochaczewskiego.

Wynik egzaminu ma wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły ponadpodstawowej. Połowa wszystkich punktów do zdobycia 
- to właśnie punkty za egzamin. Druga połowa to punkty za oceny na świadectwie szkolnym i inne osiągnięcia ucznia. Egzaminu ósmoklasisty 
nie można poprawiać, ale 

- tu w przeciwieństwie do 
matury - nie można go 
też nie zdać. Podejście do 
egzaminu jest warunkiem 
ukończenia szkoły pod-
stawowej, ale nawet jeśli 
ktoś nie otrzyma ani jed-
nego punktu z którejkol-
wiek jego części, egzamin 
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zostanie zaliczony.
Ósmoklasiści z Gminy Teresin najlepiej poradzili sobie z egzaminem  
z języka polskiego, zdobywając 67,23%, przewyższając wynik krajowy 
o ponad 1 punkt procentowy i powiatowy o ponad 3. Najlepiej z języka 
polskiego z wynikiem 70% wypadli uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie. Nasi 
ósmoklasiści niegorzej poradzili sobie na 
egzaminie z języka angielskiego (62,16%). 
Tu prym wiedzie także SP w Teresinie z wy-
nikiem 66%, wyrównując wynik krajowy  
i przewyższając średnią powiatową o prawie 
dwa punkty procentowe. Najsłabiej w naszej 
gminie na egzaminie ósmoklasisty wypadła 
matematyka. Średnia z  tej części egzami-

nu dla Gminy Teresin wynosi 50,71%. To o ponad 2 
punkty procentowe mniej niż  średnia krajowa i bli-
sko 7 mniej niż średnia województwa.   Najlepszym 
wynikiem - 55%, może pochwalić się również Szkoła 
Podstawowa w Teresinie.     
Szkoły ponadpodstawowe, szykując się na przyjęcie 
kandydatów, znów muszą się mierzyć z nie lada or-
ganizacyjnym i kadrowym wyzwaniem. W tym roku 
w rekrutacji do szkół ponadpodstawowych spotka się 
ponad pół miliona absolwentów i absolwentek szkół 
podstawowych. Zwykle w rekrutacji bierze udział ok. 
350 tys. uczniów. Kolejny raz doszło więc do kumu-
lacji roczników, która wiąże się z nakładającymi się 

na siebie reformami edukacji. MEiN uspokaja, że przygotował zmiany 
legislacyjne, aby poradzić sobie z kumulacją uczniów.

Redakcja

MARIOLOGIA 
W NIEPOKALANOWIE

• PODYPLOMOWE STUDIA MARIOLOGII
(LICENCJAT KANONICZNY)

Warunkiem podjęcia tych studiów jest 
posiadanie stopnia magistra teologii.

• PODYPLOMOWE STUDIA MARIOLOGII
Adresowane są do osób, które posiadają 
dyplom ukończenia studiów wyższych
(magisterium lub studia I stopnia - 
licencjat) z jakiejkolwiek dziedziny.
Tylko 4 (tygodniowe) zjazdy w ciągu roku.

• KURS ,,STUDIUM MARIOLOGII”
Adresowany do osób w każdym wieku 
z wykształceniem minimum średnim.
Warunkiem zaliczenia kursu jest 
uczestnictwo w wykładach (dopuszczalna
jest nieobecność max. na jednym zjeździe)
zajęcia przez 8 sobót w ciągu roku.

Szczegółowe informacje na temat kursu i opłat:
www.kolbianum.franciszkanie.pl
Sekretariat Centrum Studiów Mariologicznych
UKSW „Kolbianum”
tel. 661 712 121
czynny: pn. – pt. w godz. 8.00 – 16.00
e-mail: kolbianum@gmail.com
Zeskanuj kod QR, aby znaleźć się na stronie
studiów i kursu:
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26 lipca w Teresinie wystartowała 66. edycja Międzynarodowego Wy-
ścigu Kolarskiego Dookoła Mazowsza. To najstarszy z kolarskich to-
urów w Polsce. Prestiżem i rangą ustępuje jedynie Tour de Pologne. 
Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego. Trasa I etapu była płaska i mierzyła 168 kilometrów. Pierwszy 
na mecie zameldował się Oded Kogut, zawodnik Izrael National Team. 
Kolarze mierzyli się z trudnymi warunkami pogodowymi - padający 
rzęsiście deszcz i śliska nawierzchnia nie przeszkodziły jednak w spor-
towej rywalizacji.

W wyścigu wystartowało 21 zagranicznych ekip, m.in. narodowa z Nie-
miec, Izraela, TUFO - Paradus Prostejov, P&S Benotti, Team COOP, 
Epronex Hungary oraz 8 polskich z HRE Mazowsze Serce Polski, łącznie 
174 kolarzy. - Do udziału zgłosiły się wszystkie ubiegłoroczne zagraniczne 
ekipy, co daje nam satysfakcję jako organizatorom i potwierdza, że wyścig 
cieszy się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza w Europie. Teresiński etap 
został przeprowadzony na dobrym poziomie sportowym i organizacyjnym, 
a kibice otrzymali solidną porcję kolarskich emocji związanych z walką 
o  sekundy - relacjonuje dyrektor Wyścigu Dookoła Mazowsza Marcin 
Wasiołek.
Pierwszego dnia rywalizacji na kolarzy czekała 168-kilometrowa trasa. 
Składało się na nią osiem płaskich rund po 21 kilometrów każda, z trze-
ma lotnymi premiami. Start i metę etapu wyznaczono przed stadionem 
GOSiR w Teresinie. Tu też odbyła się prezentacja wszystkich uczestniczą-
cych ekip, zaś po wyścigu dekoracja najlepszych zawodników. Cyklistów 

uhonorowali m.in. wójt Gminy Teresin Marek Olechowski oraz oraz dy-
rektor GOSiR Krzysztof Walencik.
Płaski profil trasy I. etapu zdecydował o charakterze wyścigu. Podziwia-
liśmy więc szybką jazdę, walkę o cenne sekundy, widowiskowe ucieczki. 
Nie brakowało dramaturgii i emocji. Pierwszy lotny finisz wygrał Bartosz 
Rudyk (Voster ATS Team), drugą premię zgarnął Martin Pluto (À Bloc 
CT), a na trzeciej jako pierwszy zameldował się Johan Ravnøy (Team Co-
op-Repsol). Najszybszy na sprinterskim finiszu teresińskiego etapu był 
Oded Kogut (Izrael National Team), który nie dał szans drugiemu Larso-
wi Rouffaerowi (ALLINQ Continental Cyclingteam) i finiszującemu na 
trzecim miejscu Martinsowi Pluto (À Bloc CT).  
Na trasie wyścigu znalazło się wielu kibiców, którzy z zaangażowaniem 
z bliska obserwowali kolarską kuchnię w czasie przygotowań do startu  
i na mecie etapu. 
Tuż po wyścigu głównym odbyły się zmagania dla amatorów: Mazovia 
Masters, a także Mini Mazovia Tour dla adeptów tego sportu w wieku 
13-14 lat, w których wzięli także udział zawodnicy sekcji kolarskiej LKS 
Mazowsze Teresin.
Podczas dekoracji zwycięzców Dyrektor Wyścigu Marcin Wasiołek po-
dziękował włodarzom Gminy Teresin za wzorową współpracę przy or-
ganizacji imprezy. Współorganizatorami teresińskiego etapu z ramienia 
Gminy Teresin byli Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Teresiński Ośrodek Kultury oraz jednostki 
OSP.

Redakcja

RUSZYŁ 66. WYŚCIG KOLARSKI DOOKOŁA MAZOWSZA.
TERESIŃSKI, DESZCZOWY ETAP WYGRAŁ IZRAELCZYK ODED KOGUT
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Dla zespołów seniorskich skończył się już czas letniej przerwy, waka-
cyjnym relaksem cieszą się nadal młodzi adepci Akademii Piłkarskiej 
UKS Teresin. W najbliższych planach mają wyjazd do Niechorza, gdzie 
w licznej grupie bedą trenować i jednocześnie korzystać z uroków pla-
żowania oraz kąpieli w morskich, przybrzeżnych falach. 

Starsi piłkarze, a więc podopieczni trenerów Sebastiana Kęski i Krzysz-
tofa Bargła wznowili już treningi, przygotowując się do nowego sezonu 
ligowego. Pierwszy zespół seniorów utrzymał się na poziomie piątoligo-
wym, chociaż w rundzie wiosennej zaprezentował się poniżej oczekiwań. 
Brak Kacpra Bargła, który przeniósł się zimą do ekipy Milanu Milanówek, 
jak również kontuzja utalentowanego Michała Nowakowskiego, okaza-
ły się dużym osłabieniem dla drużyny trenera Kęski. Znaczną obniżkę 
formy odnotował przebojowy napastnik Sebastian Parśniak, słabiej grali 
również jego partnerzy i w efekcie zakończenie ligowych zmagań wszyscy 
sympatycy klubu przyjęli z wyraźną ulgą.
Szansy na wywalczenie awansu do A klasy nie zdołali wykorzystać pił-

karze drugiego zespołu seniorów. I złożyło się na to kilka powodów, któ-
re na stałe związane są z amatorskimi rozgrywkami. Połączenie sportu  
z pracą zawodową nie jest łatwe, zwłaszcza w obecnych, trudnych ekono-
micznie czasach.
Nie dziwi zatem, że w teresińskiej piłce, w bieżącej przerwie letniej na-
stąpiła mała rewolucja kadrowa, albowiem włodarze klubu i szkoleniow-
cy podjęli decyzję, słuszną poniekąd, o  odważniejszym sięgnięciu po 
klubową młodzież. Większy nacisk położony został również na pracę 
szkoleniową z piłkarskimi adeptami Akademii UKS. Do licznego sztabu 
trenerskiego dołączyli kolejni piłkarze z zespołów seniorskich, między in-
nymi wspomniani już wcześniej Kacper Bargieł i Sebastian Parśniak oraz 
powracający po długiej przerwie do przygody z futbolem Kamil Stencel. 
Wszyscy wspomagają w zajęciach swoim bogatym doświadczeniem, lu-
bianych przez dzieci i cieszących się dużym autorytetem trenerów grup 
młodzieżowych - Konrada Dentkę, Tomasza Oziemblewskiego, Kamila 
Pastusińskiego i Marcina Bartosinskiego. 
Szkoleniowcy Akademii tworzą również kolejne grupy młodych kandy-

datów na piłkarzy, dzięki temu coraz prężniej funk-
cjonują zespoły najmłodszych roczników - 2018, 
2017, 2016, 2015 i 2014. Nabory uzupełniające 
trwają na bieżąco, tym bardziej zapraszamy wszyst-
kich rodziców i opiekunów teresinskiej młodzieży  
o zapoznanie się z atrakcyjną ofertą Akademii Pił-
karskiej UKS Teresin, która systematycznie pojawia 
się na klubowym facebooku.   

PiWo       

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY TERESIN.
Z NACISKIEM NA AKADEMIĘ
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W dniach 30.06-2.07.2023 r. na torach łuczniczych żywieckiego Łucz-
nika rozegrane zostały XXXVIII Młodzieżowe Mistrzostwa Polski.

Organizatorem zawodów był LKS Łucznik Żywiec. W Mistrzostwach 
Polski wzięło udział 108 zawodników i zawodniczek w wieku od 21 do 
23 lat.  Piękna pogoda i bardzo dobra organizacja stworzyły optymal-
ne warunki do osiągania wysokich wyników. Wykorzystała to męska 
drużuna LKS Mazowsze Teresin w składzie Michał Winnicki, Krystian 
Kryszkiewicz, Dominik Kozłowski, zdobywając srebrny medal i tytuł 
wicemistrzów Polski. W konkurencji łuków bloczkowych na drugim 
stopniu podium stanęła Magdalena Zygmunciak. Warto odnotować, że 

drużyna żeńska (Joanna Świerżewska, Natalia Skrok, Aleksandra Rut-
kowska) uplasowała się na siódmym miejscu, a mikst (Michał Winnic-
ki, Joanna Świerżewska) na miejscu dziewiątym. W punktacji Systemu 
Sportu Młodzieżowego (kluby) LKS Mazowsze Teresin sklasyfikowa-
no na 7. miejscu w kraju. Miłym akcentem zawodów było wręczenie 
specjalnego wyróżnienia Katarzynie Klacie, zasłużonej trenerce klubu, 
która onegdaj właśnie w Żywcu sięgnęła po dwa tytuły mistrzyni Polski 
seniorów. 

źódło: LKS Mazowsze Teresin /łucznictwo/
fot. archery.pl

Mateusz Zawadzki zdobył brązowy me-
dal Mistrzostw Europy U15 w zapasach 
w stylu wolnym, które odbywały się  
w dniach 6-9 lipca w węgierskim Kapo-
svár. 

Mateusz Zawadzki, startujący w wadze 
do 62 kilogramów, w pierwszej walce 
pokonał zawodnika gospodarzy, potem 
zawodnika z Armenii, w walce półfina-
łowej przegrał na punkty z Gruzinem.  
W boju o brązowy medal pokonał Buł-
gara 6:2.
W zawodach brał udział jeszcze jeden 
zawodnik LKS Mazowsze Teresin Alek-
sander Bielski, który zajął 7. miejsce  
w kategorii wagowej do 75 kilogramów. 
Aleksander pokazał się z bardzo dobrej 
strony. Pierwsze dwie walki wygrał 
przez przewagi techniczne z zawodnika-
mi z Białorusi i Macedonii, w ćwierćfi-
nale uległ zawodnikowi z Rosji, a repa-
saż przegrał na punkty z Azerem. Mimo 
doznanych porażek, pokazał ogromny 
potencjał na wyniki międzynarodowe 
w niedalekiej przyszłości.
Serdeczne gratulacje dla naszych zawod-
ników, ich rodziców, trenerów kadry  
i trenerów klubowych.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

DWA SREBRA MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTW 
POLSKI W ŁUCZNICTWIE

MATEUSZ ZAWADZKI BRĄZOWYM MEDALISTĄ 
MISTRZOSTW EUROPY U15
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Niezwykle udanie zaczęły się 55. PZLA Mistrzostwa Polski U18 i 29. Ogólno-
polska Olimpiada Młodzieży w Lekkiej Atletyce, podczas których wystartowała 
dwójka zawodników UKS Filipides Teresin - Regina Brudny i Mikołaj Olejnik. 

Najpiękniejszy stadion w Polsce - „Kocioł Czarownic w Chorzowie” - od dzisiaj 
będzie się kojarzył Mikołajowi ze zwycięstwem. Tak! Zawodnik teresińskiego klubu 
zdobył złoty medal na 1500 m.
Zawodnikowi i jego trenerowi Andzrejowi Andryszczykowi składamy serdeczne 
gratulacje.

Redakcja
źródło: UKS Filipides Teresin
fot. PZLA, Tomasz Kasjaniuk

Rewelacyjne zakończenie przygotowań do Mistrzostw Polski U20 w lekkoatletyce, które 
w  dniach 18-20 lipca odbyły się w Lublinie. Zawodniczka UKS Filipides Teresin, pod-
opieczna trenera Andrzeja Andryszczyka, wywalczyła złoty medal w biegu na 800 metrów.

Do rywalizacji krajowego, letniego czempionatu przystąpiło ponad 600 lekkoatletów z całej 
Polski. Dla zawodników UKS Filipides Teresin start w europejskiej stolicy młodzieży był nie-
zwykle udany. Wywalczyli oni 25 punktów do współzawodnictwa sportu młodzieżowego oraz 
jeden, ale za to najcenniejszy, bo złoty medal Leny Suchowolak na 800 m. Biegaczka z Teresi-
na popisała się świetną szarżą na finiszowej prostej i wygrała z czasem 2:08.43, pozostawiając 
za sobą wielkie nazwiska najpotężniejszych klubów w kraju, jak AZS AWF Warszawa czy 
Kraków. To ogromne osiągnięcie dla malutkiego klubu z Teresina, uzyskane w lekkiej atletyce 

- jednej z najbardziej wymagających dyscyplin na największej juniorskiej imprezie w Polsce!
Dziękujemy za wsparcie Gminie Teresin oraz GOSiR w Teresinie.

Redakcja
źródło: UKS Filipides Teresin
fot. PZLA, Tomasz Kasjaniuk

MIKOŁAJ OLEJNIK MISTRZEM POLSKI U18!

LENA SUCHOWOLAK MISTRZYNIĄ POLSKI U20



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak–     
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na  
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka                   
Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie,                        
5% zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki –                       
ul. Szymanowska  8 w Teresinie, 5% zniżki na 
cały asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak – 
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Pizzeria PIERROT Renata Olechowska – 
ul. Lipowa w Teresinie, zniżka 10% oprócz              
wyrobów alkoholowych i tytoniowych.
• Nadzory i projekty budowlane Józef                      
Górzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO  
Leszek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszka-
lające, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniż-
ka 5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska – 
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły

• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKA-
DEMIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3              
w Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów. 
• Progress Szkoła języków  obcych Karolina 
Sałyga  – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka. 
• F.H.U.  De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska - Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – 
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki  – 
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki  na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka                
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne 
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. - Teresin, 
ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asorty-
ment .

• E i M Miller Firma Prawnicza Michał Miller  
ul. Świętokrzyska 14A ,00-050  Warszawa od-
dział Teresin ul. Szymanowska 2 lok. 2  - 20% 
zniżki na zlecenie i prowadzenie spraw, repre-
zentowanie przed instytucjami – Sąd, Proku-
ratura, Policja w sprawach wypadków drogo-
wych, sprawach karnych, błędów medycznych, 
sprawach cywilnych. 
• SP MEDIA Paweł Wróblewski Granice,                  
ul. Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały po-
ligraficzne, banery reklamowe i gadżety rekla-
mowe. 

Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U.  De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska - Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska  8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka  – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych  
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe. 
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GMINA TERESIN W RADIU  
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 06 września 2023 roku o godzinie 9.30  
rozmowa z Markiem Olechowskim - wójtem 
Gminy Teresin

GMINA TERESIN W RADIU  
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 15 września 2023 roku o godzinie 13.10 
rozmowa z Markiem Olechowskim - wójtem 
Gminy Teresin

94,9 FM 102,7 FM


